
 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

1 di 15 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la legge n. 186 del 18 luglio 2003; 

Visto il C.C.N.L. Comparto scuola sottoscritto il 18 aprile 2018; 

Visto il CCNI, sottoscritto in data 08/03/2019 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/22; 

Visto l’art.27 del CCNI sopraindicato; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 107 del 29/03/2021, che dispone in ordine alla 

mobilità del personale docente di religione cattolica per l’a.s.2021/2022 ed in 
particolare l’art. 10 – commi 3 e 4; 

Vista la nota MIUR – dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale del personale 
scolastico prot. n. 10112 del 29/03/2021 con la quale è stata diffusa tramite 
rete Internet ed intranet l’O.M.107/2021; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. 4156 del 06/04/2021 avente ad oggetto 
“mobilità del personale docente di religione cattolica per l’a.s.2021/2022”; 

Visti i dati relativi all’attribuzione del punteggio agli insegnanti di religione cattolica 
delle scuole dell’Infanzia e delle scuole primarie forniti a questo Ufficio dai 
Dirigenti scolastici delle scuole della Regione, a norma dell’art. 10 c. 3 e 4 della 

citata O.M. n. 107/2021; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. 6367 del 24/05/2021 inerente la pubblicazione 

delle graduatorie regionali provvisorie per l’individuazione di eventuali esuberi 
degli insegnanti di Religione Cattolica nelle scuole di ogni ordine e grado; 

Acquisite, per i nominativi mancanti e inseriti d’ufficio, le schede in formato cartaceo, 

compilate con l’attribuzione del relativo punteggio, attestato dal Dirigente 
scolastico di riferimento in base alla documentazione presente agli atti delle 

istituzioni scolastiche interessate; 

Vista l’osservazione pervenuta a questo Ufficio relativamente all’inversione del 

punteggio di due docenti del medesimo istituto scolastico e ritenuto di 
procedere a tale rettifica sulla base di quanto inserito dalle scuole nel form; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. 6496 del 25/05/2021, con cui si chiarisce che a 

parità di punteggio, la precedenza è determinata dalla maggiore età anagrafica 
ed è contrassegnata da un asterisco (*); 

 

DECRETA 

 

l’approvazione della Graduatoria Regionale Definitiva, che fa parte integrante del 
presente decreto, degli Insegnanti di Religione Cattolica delle Scuole dell’infanzia e 

delle scuole primarie, suddivisa per diocesi e finalizzata all’individuazione di 
eventuale personale in soprannumero, per il prossimo anno scolastico 2021/2022. 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

2 di 15 

 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dall’art. 17 del C.C.N.I. sottoscritto in data 08/03/2019 concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/22. 

 
                                                                                      

      IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                            Fabrizio MANCA 

 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

3 di 15 

 

 

Graduatoria Regionale definitiva, suddivisa per Diocesi, degli Insegnanti 

di Religione Cattolica del Piemonte (art. 10 – O.M. n. 107/2021 - anno 

scolastico 2021/2022) 

Settore formativo primario 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

1 ACQUI TERME ARIONE Cristina 172 6 12 190  

2 ACQUI TERME GIGLIO Miranda 162 0 12 174  

3 ACQUI TERME NERVO Anna Maria 144 0 22 166  

4 ACQUI TERME PIZZORNO Simona 148 0 17 165  

5 ACQUI TERME SALPETRE Monica 148 0 15 163  

6 ACQUI TERME RAPETTI Lidia 146 0 13 159  

7 ACQUI TERME BERTA Maria Alda 138 0 17 155  

8 ACQUI TERME CAVANNA Monica 138 0 12 150 * 

9 ACQUI TERME CAROSIO Monica 129 9 12 150  

10 ACQUI TERME 
CACCIABUE Maria 
Luisa 

126 0 12 138  

1 ALBA 
OLIVERO Maria 
Teresa 

142 3 12 157  

2 ALBA LENTA Claudia 140 3 12 155  

3 ALBA PESARESI Paola 134 3 12 149  

1 ALESSANDRIA FUSCO Anna 146 0 20 166  

2 ALESSANDRIA 
ALONGI   Rosario 
Fabrizio 

151 0 12 163  

3 ALESSANDRIA 
BOTTER Liana 
Luigina 

146 0 12 158  

4 ALESSANDRIA DESTRO Claudia 137 0 17 154 * 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

4 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

5 ALESSANDRIA BRANDA Barbara 134 0 20 154  

1 ASTI 
PASSARINO 
Annamaria 

166 0 18 184  

2 ASTI RIPOSIO Graziella 160 0 12 172  

3 ASTI DELPONTE Claudia 158 0 12 170  

4 ASTI 
MAZZETTI 
Annamaria 

156 0 12 168  

5 ASTI FESTINI Cinzia 150 0 15 165  

6 ASTI ZENNARO Barbara 140 3 17 160  

7 ASTI CAPUSSO Silvia 144 3 12 159  

8 ASTI BUSSI Giovanna 142 3 12 157 * 

9 ASTI BORDONE Elisa 142 0 15 157  

10 ASTI GIAQUINTA Angela 144 0 12 156 * 

11 ASTI 
SCAPINO Agnese 
Adele 

144 0 12 156  

12 ASTI CERRATO Barbara 138 3 12 153  

13 ASTI SCARAMPI Carla 131 6 12 149  

14 ASTI 
FARINA Teresa 
Eleonora Maria 

134 0 12 146  

15 ASTI GAROLINI Lucia 110 0 15 125  

1 BIELLA MARUCA Monica 142 6 18 166  

2 BIELLA FRATAMICO Sonia 134 3 12 149  

3 BIELLA MELETTI Chiara 126 0 18 144  

1 
CASALE 

MONFERRATO 
FERRARI Maria Pia 148 3 12 163  

2 
CASALE 

MONFERRATO 
ILLENGO Simona 
Maria 

140 7 12 159  

3 
CASALE 

MONFERRATO 
LAGUZZI Caterina 144 0 12 156  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

5 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

4 
CASALE 

MONFERRATO 
CALVO Enza 134 0 17 151  

5 
CASALE 

MONFERRATO 
CAPRA Paola 
Barbara 

134 0 12 146  

6 
CASALE 

MONFERRATO 
ROSSI Silvia 125 0 13 138  

1 CUNEO AGLIETTI Rita 146 0 17 163  

2 CUNEO BARALE Sonia 142 0 17 159  

3 CUNEO PELLEGRINO Silvia 136 0 12 148  

4 CUNEO MACARIO Bruna 110 3 12 125  

1 IVREA 
VANZELLA Sandra 
Maria 

244 0 12 256  

2 IVREA RASCHIOTTI Donata 168 0 12 180  

3 IVREA FORTE Rita 160 6 12 178  

4 IVREA BORZI Emanuela 162 0 12 174 * 

5 IVREA ARRIGO Carmelina 162 0 12 174  

6 IVREA GITTO Rosa Bianca 160 0 12 172 * 

7 IVREA DEFILIPPI Enrica 160 0 12 172  

8 IVREA FERRERO Nadia 152 0 17 169  

9 IVREA 
CATTANEO 
Alessandra 

156 0 12 168  

10 IVREA BARMASSE Cristina 154 0 12 166 * 

11 IVREA OCCHIELLO Tiziana 154 0 12 166  

12 IVREA 
PORCHIA Maria 
Cristina 

148 3 12 163  

13 IVREA GILITUS Liliana 150 0 12 162  

14 IVREA BARBIROGLIO Luisa 142 0 15 157  

15 IVREA CRACCO Mariangela 138 0 12 150  

16 IVREA CASSULO Stefania 136 0 12 148  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

6 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

17 IVREA BACCHIO Donatella 130 0 15 145  

18 IVREA 
PANIZZOLO 
Gabriella 

132 0 12 144  

19 IVREA BENEDETTO Tiziana 124 3 15 142 * 

20 IVREA VANNUCCI Elena 130 0 12 142  

21 IVREA 
MICHELETTA GIOT 
Chiara 

108 3 12 123  

1 MONDOVI' BLANGERO Enza 183 3 12 198  

2 MONDOVI' LOBERA Alessandra 150 0 15 165  

3 MONDOVI' PUNTILLO Patrizia 148 0 12 160  

4 MONDOVI' 
SALVAGNO Maria 
Lucia 

146 0 12 158  

5 MONDOVI' TOSETTO Simona 106 0 15 121  

1 NOVARA BRUNELLI Caterina 160 0 12 172  

2 NOVARA 
LAZZARONI 
Alessandra 

158 0 12 170  

3 NOVARA FIZZOTTI Eleonora 154 3 12 169  

4 NOVARA UTTINI Vittoria 152 0 15 167  

5 NOVARA PEROTTI Elena 134 12 19.5 165,5  

6 NOVARA 
BECCARIA Anna 
Maria 

148 0 12 160  

7 NOVARA INVERNIZZI Marita 146 0 12 158  

8 NOVARA GARZOLI Sabrina 142 3 12 157 * 

9 NOVARA GIARDA Katia 142 3 12 157  

10 NOVARA 
AINA Antonella 
Angela 

133 9 12 154 * 

11 NOVARA 
MANCUSO 
Antonella 

136 3 15 154  

12 NOVARA 
PASTORELLI Agnese 
Maria 

133 3 17 153 * 

13 NOVARA PRIMATESTA Luisella 138 3 12 153  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

7 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

14 NOVARA 
GIANNETTO 
Domenica 

136 3 12 151  

15 NOVARA TAGLIETTI Marilena 134 0 12 146  

16 NOVARA BISICCHIA Carmela 110 0 12 122  

17 NOVARA VALSESIA Arianna 108 0 12 120  

1 PINEROLO 
BONIFANTE 
Nicoletta 

160 6 12 178  

2 PINEROLO GENNESI Marina 164 0 12 176  

3 PINEROLO MOSCA Michelina 160 0 13 173  

4 PINEROLO LAURENTI Oriella 160 0 12 172  

5 PINEROLO MATTALIA Franca 158 0 12 170  

6 PINEROLO BERGER Marella 152 0 12 164  

7 PINEROLO BIANCIOTTO Laura 142 3 17 162  

8 PINEROLO LIGUORI Rosaria 142 0 12 154  

9 PINEROLO 
CURIGLIANO Maria 
Vittoria 

138 3 12 153 * 

10 PINEROLO CAVALLERO Simona 134 4 15 153  

11 PINEROLO RICHIARDONE Nadia 134 0 12 146  

12 PINEROLO AVARO Stefania 128 3 12 143  

13 PINEROLO PRINZIO Alessandra 120 3 12 135  

1 SALUZZO SURRA Cristina 137 9 12 158  

2 SALUZZO MANAVELLA Marina 134 3 12 149  

3 SALUZZO DELFINO Micaela 102 0 20 122  

1 SUSA PLANO Anna 157 0 17 174  

2 SUSA FANTINO Chiara 160 0 12 172  

3 SUSA 
TORRERO Carla 
Maria 

156 0 12 168 * 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

8 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

4 SUSA MOLINA Daniela 156 0 12 168  

5 SUSA GIUGLARDI Anna 138 0 12 150  

6 SUSA DOLINO Nadia 137 0 12 149  

7 SUSA MAFFIODO Miriam 134 0 12 146  

1 TORINO PANSA Tiziana 164 6 12 182  

2 TORINO DENINA Stefania 166 3 12 181  

3 TORINO CHIAVAZZA Giuliana 162 6 12 180  

4 TORINO TEDONE Angela 166 0 12 178 * 

5 TORINO CARELLO Annarosa 166 0 12 178  

6 TORINO BONOMI Nadia 160 6 12 178  

7 TORINO BONETTI Rosanna 160 0 17 177 * 

8 TORINO CATANIA Maria Pina 160 0 17 177  

9 TORINO MANGONE Felicita 164 0 12 176 * 

10 TORINO 
SCARASSO Piera 
Francesca 

164 0 12 176  

11 TORINO 
ROLFO Bruna 
Caterina 

158 6 12 176  

12 TORINO BERTON Vittoriana 164 0 12 176  

13 TORINO 
MAZZUCCO Silvia 
Maria 

158 6 12 176  

14 TORINO 
VALLINO RAVETTA 
Maria Cristina 

158 6 12 176  

15 TORINO CALFUS Anna Maria 158 6 12 176  

16 TORINO 
PORCU Giuseppina 
Angela 

156 3 17 176  

17 TORINO LANZA Marisa 160 0 15 175 * 

18 TORINO 
PORPORATO 
Stefano 

157 6 12 175  

19 TORINO ARDUINO Cristiana 152 6 17 175  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

9 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

20 TORINO FOGLI Laura 162 0 12 174  

21 TORINO SALZANO Silvana 156 6 12 174  

22 TORINO 
BALESTRIERI 
Loredana 

158 3 12 173 * 

23 TORINO SEMERARO Maria 158 3 12 173  

24 TORINO ODDENINO Marilena 158 0 15 173  

25 TORINO SUPPO Elena 158 3 12 173  

26 TORINO PIRROTTA Caterina 158 3 12 173  

27 TORINO POGUISCH Gaetana 160 0 12 172 * 

28 TORINO 
BALLESIO 
Mariagrazia 

160 0 12 172  

29 TORINO GERBALDI Daniela 160 0 12 172  

30 TORINO CHIAPPERO Laura 160 0 12 172  

31 TORINO 
AGOSTINO 
Fortunata 

160 0 12 172  

32 TORINO CORTESE Carla 160 0 12 172  

33 TORINO 
RAVIZZOTTI Paola 
Maria 

160 0 12 172  

34 TORINO 
MANGANELLI 
Daniela 

160 0 12 172  

35 TORINO MUSSO Ivana 160 0 12 172  

36 TORINO BORGHEZIO Daniela 160 0 12 172  

37 TORINO LOFFA Rosaria 160 0 12 172  

38 TORINO ZAMARIAN Angelica 160 0 12 172  

39 TORINO PENNISI Sebastiana 160 0 12 172  

40 TORINO SCIARRA Raffaella 160 0 12 172  

41 TORINO 
FERRARIS Paola 
Carla 

160 0 12 172  

42 TORINO PRATO Germana 158 0 12 170 * 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

10 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

43 TORINO ROLANDO Valeria 158 0 12 170  

44 TORINO GRELLA Monica 158 0 12 170  

45 TORINO REINERI Anna Rita 158 0 12 170  

46 TORINO ALBERTIN Daniela 158 0 12 170  

47 TORINO PIA Gabriella 158 0 12 170  

48 TORINO CHIESA Giacinta 158 0 12 170  

49 TORINO BUSTO Paola 145 8 17 170  

50 TORINO BERTERO Mirella 154 3 12 169  

51 TORINO 
DI PAOLA Adriana 
Agata 

156 0 12 168 * 

52 TORINO COSSA Lilia 150 6 12 168  

53 TORINO MORELLA Silvia 150 6 12 168  

54 TORINO PUGLIESE Eva 150 0 17 167 * 

55 TORINO BATTUELLO Ilaria 150 0 17 167  

56 TORINO 
BERGAGNA TEPAS 
Cinzia 

146 9 12 167  

57 TORINO VULLO Maria Ivana 154 0 12 166 * 

58 TORINO 
CASTINO Elena 
Maria Santa 

154 0 12 166  

59 TORINO RACCAGNI Amalia 154 0 12 166  

60 TORINO TEPPA Paola 148 3 15 166  

61 TORINO COHA Cristina 154 0 12 166  

62 TORINO GRAVINA Graziella 150 0 15 165 * 

63 TORINO MONTE Marina 148 0 17 165  

64 TORINO GARIGLIO Patrizia 150 3 12 165  

65 TORINO 
BERRUTO 
Margherita 

150 3 12 165  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

11 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

66 TORINO 
ACTIS Elena Stefania 
Carla 

148 0 17 165  

67 TORINO 
TRICOLI Calogera 
Florinda 

142 6 17 165  

68 TORINO CAPANO Daniela 152 0 12 164 * 

69 TORINO NOTO Rosalia 140 12 12 164  

70 TORINO NAZZARO Luisella 151 0 12 163 * 

71 TORINO NOTA Silvia Rosa 148 0 15 163  

72 TORINO PODDA Daniela 142 6 15 163  

73 TORINO BROCANI Barbara 150 0 12 162 * 

74 TORINO TRIDICO Caterina 144 6 12 162  

75 TORINO DAVICO Barbara 150 0 12 162  

76 TORINO COSSO Silvia 150 0 12 162  

77 TORINO TOFFANIN Ornella 148 0 12 160 * 

78 TORINO LAGNA Annamaria 148 0 12 160  

79 TORINO LAURITANO Maria 148 0 12 160  

80 TORINO BONTEMS Marinella 148 0 12 160  

81 TORINO BOASSO Monica 148 0 12 160  

82 TORINO COLLINO Marinella 148 0 12 160  

83 TORINO ALVARO Erica 142 6 12 160  

84 TORINO 
BONGIOVANNI 
Tiziana 

144 0 15 159 * 

85 TORINO FRANZIN Gabriella 144 3 12 159  

86 TORINO CONTE Giovanna 144 3 12 159  

87 TORINO VIGNA GRAP Katia 144 3 12 159  

88 TORINO SPLENDIDI Lucia 146 0 12 158 * 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

12 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

89 TORINO 
FORNASARI 
Alessandra 

132 6 20 158  

90 TORINO ANCONA Anna 142 3 12 157  

91 TORINO 
BUONAFONTE Maria 
Domenica  

144 0 12 156 * 

92 TORINO 
BARUTELLO 
COLETTO Anna 
Maria 

144 0 12 156  

93 TORINO BAZZI Roberta 144 0 12 156  

94 TORINO MEZZANO Letizia 144 0 12 156  

95 TORINO VERNETTI Manuela 144 0 12 156  

96 TORINO MINELLI Lidia 138 3 15 156  

97 TORINO CARTISANO Giusy 140 4 12 156  

98 TORINO 
ARAGONA Maria 
Teresa 

138 3 15 156  

99 TORINO 
MANINO Marina 
Lucia 

142 0 13 155 * 

100 TORINO SARTORI Olinda 138 0 17 155  

101 TORINO RIGOLI Daniela 140 3 12 155  

102 TORINO LIMONE Luisella 130 12 12 154 * 

103 TORINO DOGLIOTTI Laura 142 0 12 154  

104 TORINO LOBINA Stefania 136 6 12 154  

105 TORINO FERRERO Antonella 136 6 12 154  

106 TORINO PALAZZO Emanuela 136 6 12 154  

107 TORINO ELMI Laura 138 3 12 153 * 

108 TORINO 
BORDONARO 
Antonella Teresa 

138 3 12 153  

109 TORINO 
SARACCO Domenica 
Katia 

128 6 18 152 * 

110 TORINO BAFFONI Alessandra 140 0 12 152  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

13 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

111 TORINO ZAMATARO Sabrina 140 0 12 152  

112 TORINO SABA Monica 134 6 12 152  

113 TORINO PAPA Antonella 136 3 12 151  

114 TORINO CATALFAMO Silvana 138 0 12 150 * 

115 TORINO FARCITO Nadia 126 9 15 150  

116 TORINO ZAGATO Emanuela 134 3 12 149  

117 TORINO LAURICELLA Lucia 136 0 12 148 * 

118 TORINO FOCONETTI Paola 136 0 12 148  

119 TORINO ALAGNA Caterina 136 0 12 148  

120 TORINO 
BELTRANDO 
Loredana 

132 3 12 147 * 

121 TORINO BALDOIN Monica 132 3 12 147  

122 TORINO RE Sabrina 132 3 12 147  

123 TORINO NOVELLO Francesca 134 0 12 146 * 

124 TORINO 
FERRERO Maria 
Marcella 

134 0 12 146  

125 TORINO VIANO Emanuela 128 6 12 146  

126 TORINO VENEZIA Maria 125 6 15 146  

127 TORINO BOSIO Teresina 128 0 17 145 * 

128 TORINO CICCHELLI Sabrina 130 3 12 145  

129 TORINO AGOSTA Maria Pia 132 0 12 144 * 

130 TORINO SILLETTA Maria 122 0 22 144  

131 TORINO MILICI Claudia 126 6 12 144  

132 TORINO STEFFENINO Claudia 128 3 12 143  

133 TORINO PONZIN Rita Giulia 130 0 12 142  



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

14 di 15 

 

N° Diocesi Cognome e nome 
Anzianità 
di servizio 

(totale) 

Esigenze 
di 

famiglia 
(totale) 

Titoli 
generali 
(totale) 

Totale 
complessivo 

Note 

134 TORINO 
GASTALDI 
Margherita 

126 3 12 141 * 

135 TORINO CITARELLA Raffaella  126 3 12 141  

136 TORINO 
VINDROLA Maria 
Teresa Ornella 

128 0 12 140 * 

137 TORINO D'ALOISE Francesca 128 0 12 140  

138 TORINO 
AVATANEO 
Mariangela 

127 0 12 139  

139 TORINO 
FILEPPO Maria 
Maddalena 

123 0 15 138  

140 TORINO D'AMICO Rosa 122 3 12 137  

141 TORINO AIMONETTO Davide 114 0 18 132  

142 TORINO GRAZIANO Rosalia 114 0 17 131  

143 TORINO DAMIANI Elena 118 0 12 130  

144 TORINO 
FRACASSO Maria 
Francesca 

117 0 12 129 * 

145 TORINO BELLINO Nilla 117 0 12 129  

146 TORINO 
BALESTRIERI 
Antonella 

106 0 12 118  

147 TORINO 
ROSCHETTI Natalia 
Anna Maria 

102 0 12 114  

148 TORINO PARZIALE Danila 96 0 15 111  

1 TORTONA 
SPERANCO Claudia 
Santina Giuseppina 

138 9 17 164  

1 VERCELLI FRANCESE Elisa 150 3 12 165  

2 VERCELLI LAVARINO Caterina 134 3 12 149  

3 VERCELLI TAMISO Cosetta 136 0 12 148  

4 VERCELLI FIORE Giorgia 114 7 17 138  

 



 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOODRPI 

 

 

 

Dirigente: Giuseppe BORDONARO 

Riferimenti: Carla Fiore/Giulia Pace/ Teresa Messina 

E-mail drpi.uff1areaformazione@istruzione.it 

15 di 15 

 

 

 

 

Note.  

(*) A parità di punteggio, la precedenza è determinata in base alla maggiore 

età anagrafica (art. 21 C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, 

educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/2020, 2020/21, 

2021/22, sottoscritto il giorno 6/3/2019 in Roma). 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

              Fabrizio MANCA  

  


		2021-06-04T07:45:48+0000
	MANCA FABRIZIO


		2021-06-04T07:46:37+0000
	MANCA FABRIZIO


		2021-06-04T10:15:00+0200
	Torino
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0006824.04-06-2021




